
 
Så er det tid at summere op på mit andet år hos Dansk Skytte Union og jeg er stolt, endda meget 
stolt over hvordan de danske skytter har udviklet sig i 2009 og 2010, både resultatmæssigt, men 
også i træning og forberedelser.  
 

- flere skytter har forstået fordelen af god kost for at præstere til træning og i konkurrencer,  
- flere skytter har forstået fordelen af fysisk træning for at kunne træne mere teknik og før at 

præstere bedre i hårde konkurrencer,  
- mange skytter har forstået vigtigheden af at gennemføre velplanlagte træningspas med 

målsætning, formål og øvelser i træningen,  
- flere skytter har udviklet sin teknik i flere omgange 
- mange skytter har lært sig at forberede sig på en god måde indenfor konkurrencer 
- flere har også forstået fordelen af at hjælpe hinanden for at opnå fremgang osv.  
 
Nu har vi lagt de fysiske og tekniske grundsten hvilket gør at vi i 2011 er klar til at optimere 
vores præstationsformåen gennem blandt andet uddannelse i sportspsykologi for at øge 
skytternes tro på sin egen kapacitet.. For vi har nemlig skytter med meget høj kapacitet. 
Kapacitet som kan tage dem hele vejen til et EM, VM eller OL-guld. 
 
Resultatmålsætning 2011 
2 medaljer til World Cup 
2 medaljer til EM 
1 medalje til VM 
 
Udviklingsmålsætning 2011 
Økonomisk kompensation til 8 skytter for at mindske deres arbejdstid så de kan træne mere.  
Øge tilpasningen af skytternes individuelle træningsprogram. 
Mindst 2 tv-indslag på landsdækkende kanal med nogle af vores topskytter, have mindst en 
artikel pr. uge på DR minisport og mindst et indslag om måneden på Onsport. 
Udvikle job/uddannelsespolitik og ernæringspolitik. 
Beskrive aldersrelateret træning (ATK) i skydning. 
Udforme en facilitetsplan for riffel, pistol og flugt. Hvilke centre skal vi satse på og hvad 
trænger vi på hvert center at opgraderet for at have så gode træningsfaciliteter som muligt center 
målt op imod den øvrige verdens elitecentre. 
Opstarte 3 nye talentcenter i samarbejde med sektioner og klubber. Målsætningen med disse er 
at skytter fra udviklings-, talent- eller elitegruppe skal kunne få kvalitativ træning med 
uddannede trænere på hjemmebane samt at ungdomsskytter på vej frem skal kunne få en god 
udvikling på disse centre inden de tager springet ind i en udviklingsgruppe. (det vil sige at 
opbygge nogle rigtigt gode træningsmiljøer i Danmark).  
Sektionerne gennemfører mindst 2 lejre for udviklingsgruppen.  
 
2011 er et meget vigtigt år for vores skytter på vej mod OL i London, men vi må også begynde 
at se fremad mod OL 2016 og 2020, så i løbet af 2011 kommer jeg derfor som I ser lægge meget 
tid i at sikre en god udviklingsplan for skytter som vil nå verdenseliten (aldersrelateret træning) 
og gode træningsmiljøer så at vi kan starte op med en ny talentsatsning 2012.  
 
 



Gruppeinddeling 2011 
Gruppeinddelingen er nu klar og følgende skytter er med i én af vores elite/talentgrupper i 2011.  
 
Verdensklasse atleter  
Anders Golding, skeet 
Torben Grimmel, riffel 50 m 60 skud liggende 
 
Eliteatleter 1 
Rene Vogn, silhuetpistol 
Stine Nielsen, riffel 50 m 3x20 skud og 10 m 
Susanne Meyerhoff, pistol 10 m 
Stine Andersen, riffel 10 m 
Jesper Hansen, skeet 
Anette Jensen, riffel 10 m 
Kenneth Nielsen, riffel 50 m 60 skud liggende 
Carsten Brandt, riffel 50 m 60 skud liggende 
 
Eliteatleter 2 
Ikke nogen 2011 
 
Eliteatleter 3 (Team Danmark atleter) 
Laura Buch, riffel 10 m 
Sidsel Høegsberg, riffel 10 m  
Gitte Henriksen, riffel 10 m 
Rikke Jensen, riffel 10 m  
Jens Kristensen, riffel 50 m 3x40 skud og 60 skud liggende 
Pernille Hansen, riffel 50 m 3x20 skud 
Steffen Olsen, riffel 50 m 3x40 skud 
Jesper Mortensen, riffel 50 m 3x40 skud 
Martin Holmgaard, skeet 
 
Talentudviklingsprojekt 
Nanna Nielsen, skeet 
Martin Raunsmed, skeet 
Anders Dahl, skeet 
Jens Rasmussen, silhuetpistol 
 
Trænermøde 
På grund af tidspres blev der ikke noget trænermøde i december 2010. Men i 2011 vil jeg 
reducere rejeaktivitet, da vi har fået én yderligere en træner i coachteamet. Det betyder, at jeg 
får mere tid til at møde sektioner, talentcentre og klubber for at forstærke den røde tråd fra 
nybegynder til verdens elite. 
 
Meterskabsskytter 
Fra VM-evalueringen ser vi et tydeligt en utilfredshed fra skytter som ikke indgår i 
elitesatsningen, men som har kvalificeret sig til et mesterskab. Det handler for det mest om 
mistet støtte og information. Det har vi taget til efterretning og informationen vil blive bedre i 
2011. Det gælder hvornår og hvor mesterskabslejre skal afvikles. Angående støtte så er det 



sektionerne som skal tage ansvar for de skytter som ikke er med i elitesatsning og det arbejde 
håber vi på at kunne udvikle i 2011 gennem en mere tæt dialog med sektionerne og skytterne.  
  
Nye trænere 
Riffelteamet med trænerne Leif-Steinar Rolland og Mikkel Korneliusen og undertegnede 
oplevede stærkt i 2010, at vi havde behov for en højere kompetence på riffel 50 m og derfor har 
vi nu fået tilknyttet Enrico Friedemann fra Tyskland til trænerstaben. Enrico gennemførte det 
første lejr med 50 m skytterne i Herning den 13. – 14. november og det var en meget vellykket 
lejr. Leif-Steinar fortsætter som 10 m træner og Mikkel bliver assisterende træner før både riffel 
10 m og 50 m. I øvrigt så fortsætter Matthias Hahn med pistol og Pietro Genga med skeet. Tak 
til drengene for deres indsats. I er bare super som hjælper vores skytter på vej mod verdens 
eliten.  
 
OL-forberedelser 
Det er mindre end to år til OL-åbningsceremonien i London og dermed er forberedelserne i fuld 
gang. I midten af november var jeg sammen med 18 andre personer (sportschefer samt OL-stab 
fra DIF og Team Danmark) på den første inspektion til London. Det var en meget givtig rejse, 
hvor vi blandt andet fik se hvordan byggeriet af OL-byen og OL-stadion skrider frem samt fik 
information om OL forberedelserne af Storbritanniens Olympiske Kommitté. I senere 
Skytteblad kommer mere information om OL i London og information om skytteanlægget som 
de ikke har begyndt at bygge endnu. Den kommer til at ligge nær ved OL-byen og det er godt 
for de aktive. Det bliver en provisorisk skydebane som kun bygges til dette OL, sidenhen rives 
den ned igen. Storbritannien havde håbet på et nyt fint skytteanlæg.  
 
Planlægning 
Så snart elitekalenderen for 2011 er klar så kommer den at lægges ud på www.skytteunion.dk 
under elite.  
 
En stor tak til alle skytter, personlige trænere, landstrænere og bestyrelsesmedlemmer som hele 
tiden tænker fremad for udvikling af Dansk Skytte Union og deres skytter og som derved også 
hjælper vores skytter til en dag at nå verdenseliten. Det er utroligt hvilken inspiration jeg får fra 
jer alle..  
 
Glædelig jul og godt nytår 
 
Hilsen 
 
Linda  
 


